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内容概要

　　2007年国家启动现代农业（柑橘）产业技术体系，设立了柑橘病虫害防控技术研究岗位，对全面
研究我国柑橘病害发生规律和防控技术提供了保障。
笔者有幸进入该体系，在过去4年里我和我的团队在广泛调研我国各产区柑橘病害发生情况和鉴定各
地送检的病害样品过程中积累了众多的病害图片，对一些病害的发生规律和防控技术也进行了实验室
和田间试验，同时查阅了国内外的许多资料，总结了前人和国内外同行的经验。
为了让更多的柑橘生产推广技术人员、果农了解和分享这方面的成果，我们组织编写了《柑橘病害?生
与防治彩色图说》。
该书以清晰的图片，浅显的文字，科学准确地描述了22种柑橘真菌性病害（包括1种绿藻病害），2种
细菌性病害，5种病毒性病害和9种生理性病害的识别要点、病原性质和病害发生规律、病害防治技术
。
以期能为广大柑橘生产者和相关人员提供帮助。
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书籍目录

前言
一、传染性病害
　（一）真菌病害
　　1.疮痂病
　　2.炭疽病
　　3.树脂病
　　4.黑斑（星）病
　　5.脂点黄斑病
　　6.脚腐病
　　7.褐斑病
　　8.灰霉病
　　9.膏药病
　　10.煤烟病
　　11.绿藻病
　　⋯⋯
二、生理性病害
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